Российская Федерация

Муниципальное образование Тосненский район Ленинградской области
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ №12

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА ФЕДОРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

П Р И К А З

"25" сентября 2023 г.                                                  №101

«Об организации наставничества в МБДОУ№12 Федоровского

городского поселения в 2023-2024 учебном году»

На основании приказа комитета образования муниципального образования

Тосненский район Ленинградской области «О внедрении методологии (целевой модели)

наставничества педагогических работников» от 28.01.2022 г. № 03-01-01-08-65/2022, с

целью создания организационно-методических условий, способствующих развитию

кадрового потенциала и профессионального становления педагога, активизации процесса

педагогического наставничества в системе образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Отменить действие п.2.  приказа №102 от 26.12.2022г.

2. Заместителя заведующего по воспитательной и методической работе Иванову

Маргариту Алексеевну назначить куратором по наставничеству и наделить ее функциями

по управлению и контролю за наставничеством в МБДОУ№12 Федоровского городского

поселения.

3. Утвердить дорожную карту на 2023-2024 учебный год (план мероприятий) по

реализации Положения о системе наставничества педагогических работников.

4. Утвердить список наставников и наставляемых на 2023-2024 учебный год.

    (Приложение №1).

5. Педагогам – наставникам:

учителю-логопеду Макаровой Ирине Викторовне и

педагогу-психологу Столяровой Инне Владимировне:

- разработать план индивидуального наставничества по направлению согласно

Приложению №2 в срок до 01.10.2023г.;

- обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами на основании Положения о

программе наставничества в ДОУ (форма «педагог – педагог») и в рамках

индивидуального плана наставничества в течении 2023-2024 учебного года;

 - представить отчет о результатах наставничества до 31.05.2024 года на итоговом

педагогическом совете.

6. Наставляемым воспитателям: Андреевой М.С., Вишняковой О.Г., Дегтяревой А.С.,

Кошелевой Е.Р., Орза Н.А.:

- изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания наставника в своей

педагогической практике;

- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках плана

взаимодействия с наставником;

- индивидуально обращаться к заместителю заведующего по ВМР с проблемами и

предложениями по совершенствованию работы с наставником.

7. Контроль за исполнением настоящего Приказа возлагаю на заместителя заведующего

по воспитательной и методической работе Иванову М.А.

И.о. заведующего                                                                                                М.В.Духова

С приказом ознакомлены:

М.А.Иванова

И.В.Макарова

И.В.Столярова

М.С.Андреева

О.Г.Вишнякова

А.С.Дегтярева

Н.А.Орза

Е.Р.Кошелева

Приложение №1

к приказу №101 от 25.09.2023г.

Список наставников и наставляемых в

 МБДОУ№12 Федоровского городского поселения

на 2023-2024 учебный год

№ Ф.И.О.

 наставника

Квалификационная

категория

наставника

Ф.И.О.

наставляемого

1

Макарова И.В. высшая

Андреева М.С.

Вишнякова О.Г.

Дегтярева А.С.

2
Столярова И.В. первая

Орза Н.А.

Кошелева Е.Р.

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ №12
	ПРИКАЗЫВАЮ: